
 

E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 22 95 95 95, Internett: 
www.nve.no 

Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971 

Energidepartementet 
Postboks 8148 Dep 
0033 OSLO 
  

Vår dato: 15.12.2025 
Vår ref.: 201203836-62  Oppgis ved henvendelse 

   

Deres ref.:     

NVEs innstilling - vilkårsrevisjon for reguleringer i 
Lundesokna og Holta 
Vi viser til revisjon av konsesjonsvilkårene for Lundesokna- og Holtareguleringen. NVE anbefaler at 
vilkårene oppdateres i tråd med dagens standardvilkår, og at det innføres nye vilkår for å rette opp 
skader og ulemper for allmenne interesser som har oppstått som følge av reguleringen. 

I Lundesokna og Holta er det gitt fem konsesjoner ved kongelig resolusjon. NVE gir nå sin innstilling 
til Energidepartementet med anbefaling om reviderte konsesjonsvilkår gjennom en samlet 
vilkårsrevisjon for de fem konsesjonene. Vi anbefaler at konsesjonæren TrønderEnergi Kraft får ett 
felles vilkårssett og manøvreringsreglement for konsesjonene. 

Lundesoknareguleringen omfatter i dag kraftverkene Sama, Håen og Sokna. De tre kraftverkene 
har en installert effekt på 69,9 MW og en gjennomsnittlig årsproduksjon på 309 GWh/år. Nedstrøms 
Sokna kraftverk renner Lundesokna ut til Gaula, som er et nasjonalt laksevassdrag. 

På grunn av reguleringens påvirkning på Gaula anbefaler NVE at det innføres minstevannføring på 
anadrom strekning nedstrøms Sokna kraftverk. Minstevannføring vil gi et mer stabilt habitat for 
laks, og redusere risikoen for stranding ved variabel vannstand. Videre anbefaler vi at det 
installeres omløpsventil for å sikre vannføring ved driftsstans av Sokna kraftverk. Våre beregninger 
viser at NVEs forslag til minstevannføring vil redusere produksjonen med om lag 1,5 GWh per år. 
Minstevannføringskravet medfører et tap i nåverdi på cirka 10 millioner kroner. I tillegg kommer 
engangskostnaden ved å installere en omløpsventil.  

Videre anbefaler vi at TrønderEnergi Kraft utarbeider en tiltaksplan for biotoptiltak på den 
anadrome delen av Lundesokna ved Lundamo. Kombinert med habitatforbedrende tiltak og 
omløpsventil, mener NVE at minstevannføring på anadrom strekning i Lundesokna vil være et 
bidrag til å bedre forholdene for bestandene av laks og sjøørret i Gaulavassdraget. 

Et viktig hensyn i revisjonssaker er at nye vilkår og restriksjoner gir muligheter for vesentlige 
miljøforbedringer, uten at ulemper i form av krafttap, forsyningssikkerhet, kostnader og andre 
negative virkninger for regulanten og samfunnet blir uforholdsmessig store. NVE mener at disse 
hensynene er ivaretatt når vi anbefaler slipp av minstevannføring nedstrøms Sokna kraftverk. Vi 
mener det eksisterende kunnskapsgrunnlaget, høringsuttalelser og befaring viser at hensynet til 
de anadrome fiskebestandene må veie tungt i revisjonen. 
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En nærmere begrunnelse for vår anbefaling er gitt i vedlagte innstilling. Innstillingen, og sakens 
øvrige dokumenter, er tilgjengelig på NVEs nettside: www.nve.no/6812/V.  

Videre saksbehandling 
Saken oversendes med dette til Energidepartementet for videre behandling. Innstillingen følger 
vedlagt. Sakens dokumenter er gjort tilgjengelige i Sedok. 
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